
Struttura Territoriale Toscana
Viale dei Mille, 36 - 50131 Firenze - T [+39]  05556401 - F [+39]  055573497
Pec anas.toscana@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA DIREZIONE TERRITORIALE ACI DI SIENA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE TOSCANA

ALL' AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A.

AL COA - CENTRO OPERATIVO AUTOSTRADALE

SPETT.LE SOCOTEC ITALIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI SIENA

AL COMANDO REGIONALE CARABINIERI DI FIRENZE

AL COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE

AL COMUNE DI RADICOFANI

AL COM. PROV. GUARDIA DI FINANZA DI SIENA

AL COMANDO COMPARTIMENTALE POLIZIA STRADALE DI FIRENZE

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI SIENA

ALLA PREFETTURA DI SIENA

ALLA PROTEZIONE CIVILE C/O REGIONE TOSCANA

ALLA PROVINCIA DI SIENA

ALLA QUESTURA DI SIENA

ALLA REGIONE TOSCANA ASSESSORATO DELLA VIABILITA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. DI SIENA

AL CORPO FORESTALE DELLO STATO COMANDO PROV.LE DI SI

A AGR FIRENZE

AGLI CATASTO STRADE AGR FIRENZE

ALLA DIANAS DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

ALLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE LAVORI AREA CENTRO

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE - SEDE

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

A SUPPORTO TECNICO AGR FIRENZE

ALL' U.O. TRASPORTI ECCEZIONALI - SEDE

A ANDREA BUCALOSSI

A ANTONIO VIZZA

A GIORGIO GIULIACCI

A MASSIMO PINELLI



OGGETTO

Cantiere - Ispezione infrastrutturale

* Tratta SS 2 VIA CASSIA dal km 157+133 al km 158+030, chiusura al traffico, Provvedimenti:
chiusura al traffico  

Cantiere di lavoro h24 per l'esecuzione di prove di laboratorio all'interno della galleria Le Chiavi nel
Comune di Abbadia San Salvatore. 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 115/2022/FI

2 / 8



ORDINANZA N. 115/2022/FI

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che nell'ambito dell'esecuzione di prove di laboratorio propedeutiche alla progettazione di un intervento di
manutenzione programmata della Galleria "Le Chiavi" si rende necessario istituire una disciplina provvisoria
del traffico veicolare sull'arteria in oggetto;- che per una corretta esecuzione delle sopracitate attività di
indagine, nonché al fine di garantire le condizioni di sicurezza del traffico veicolare e della società impegnata
nei rilievi all'interno della galleria "Le Chiavi", si rende necessario effettuare una disciplina provvisoria del
traffico veicolare h24 con chiusura della suddetta opera d'arte situata tra il km 157+133 ed il km 158+030
della S.S.2 "Cassia". - che la Soc. SOCOTEC, esecutrice delle suddette indagini con nota del 27/04/2022 ha
chiesto l'emissione di apposita ordinanza.

VISTO

- Il Codice della Strada emanato con D.L.vo n. 285 del 30/04/1992, e in particolare l’art. 5 comma 3 e l'art. 6
comma 4 che conferiscono all’Ente proprietario della strada facoltà di stabilire con Ordinanza obblighi,
divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di essa e per
determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle caratteristiche delle
strade;- Il Regolamento di Esecuzione del suddetto D.L.vo approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e
successive modifiche;- Il D.M. 10/07/2002 “Disciplinare tecnico degli schemi segnaletici per il segnalamento
temporaneo”;- Il Decreto Interministeriale 04/03/2013 “Criteri minimi per la posa, il mantenimento e la
rimozione della segnaletica di delimitazione e di segnalazione delle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare”.
- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Nuove Opere
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 2 VIA CASSIA dal km 157+133 al km 158+030, chiusura al traffico, a partire dalle ore
08:00 del 3/05/2022 fino alle ore 22:00 del 5/05/2022; interesserà tutti gli utenti.

3 / 8



Tali limitazioni saranno rese note apponendo la necessaria segnaletica di pericolo, prescrizione e di
indicazione a termini del C.d.S. di cui al D.Lgs n. 285 del 30/04/1992, del Regolamento di attuazione di cui al
D.P.R. 16/12/92 n. 495 e s.m.i., del D.M. 10 Luglio 2002 e del Decreto Interministeriale 04/03/2013 a cura e
onere di Socotec Italia che resta unica responsabile per eventuali danni a persone e/o cose che si dovessero
verificare per mancanza, inefficienza o inadeguatezza di segnalazioni. Reperibili di cantiere Sig. Salvatore
Barone tel. 348 4095352.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( STEFANO LIANI )

SIGNATURE 

4 / 8



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS2 157+133 158+030 entrambe 25m

5 / 8



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 2 VIA CASSIA

Dal km. 157+133 al km. 158+030
tutti   

Tempo di percorrenza: 25 min.

6 / 8



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 2 VIA CASSIA

Dal km. 157+133 al km. 158+030
tutti   

Tempo di percorrenza: 25 min.

 Direzione Roma

 In località Bisarca immettersi sulla SP478 "Di Sarteano" fino a Radicofani con innesto su SP24
"Di Radicofani" fino al bivio con Ponte Paglia innesto SS2 "Cassia"

 

 Direzione Siena

 In prossimità del ponte Paglia immettersi sulla SP24 "Di Radicofani" fino a Radicofani con
innesto sulla SP478 "Di Sarteano" fino al bivio in località Bisarca innesto SS2 "Cassia".

7 / 8



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-04-28T10:13:50+0200
	Stefano Liani


		2022-04-28T10:15:15+0200
	protocollo




